Executivo 4 SEXTA-fEirA, 27 dE mArço dE 2009

EXTRATO DE PORTARIA HOMOLOGAÇAO
PORTARIA Nº 420/2009-GP DE 25/03/2009

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO PARÁ-FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12
de Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 de
13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 da
Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho
do estágio probatório do(a) servidor(a) TEMISTOCLES
RODRIGUES PEREIRA, matrícula de             nº 55587518/
1, obtendo o conceito BOM, considerando-o(a) apto(a) para
o cargo de Agente Administrativo, conforme respectivo
processo nº. 685/CESAD.

PORTARIA Nº 419/2009-GP DE 25/03/2009
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO PARÁ-FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12
de Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 de
13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 da
Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho
do estágio probatório do(a) servidor(a) EDNILDE CARDOSO
DA SILVA, matrícula de             nº 80845138/ 1, obtendo
o conceito BOM, considerando-o(a) apto(a) para o cargo de
Pedagogo, conforme respectivo processo nº. 683/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EM: 25/03/2009
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
185-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Nº 203
PARTES: FUNCAP E DIEGO ARAUJO TAVARES
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 23.03.2009
VIGÊNCIA: 23.03.2009 a 22.09.2009

184-EXTRATO DE CONTRATO DE
 SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 202

PARTES: FUNCAP E PATRICK NEVES MOREIRA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 23.03.2009
VIGÊNCIA: 23.03.2009 a 22.09.2009

183-EXTRATO DE CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 200

PARTES: FUNCAP E SIMARIA SOUSA SILVA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 23.03.2009
VIGÊNCIA: 23.03.2009 a 22.09.2009

182-EXTRATO DE CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 188

PARTES: FUNCAP E MARCOS MATIAS LIMA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 23.03.2009
VIGÊNCIA: 23.03.2009 a 22.09.2009

181-EXTRATO DE CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 187

PARTES: FUNCAP E JOSE ANTONIO FURTADO DOS SANTOS
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 23.03.2009
VIGÊNCIA: 23.03.2009 a 22.09.2009

180-EXTRATO DE CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 186

PARTES: FUNCAP E REGINALDO MACHADO DE ANDRADE
SOUSA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 23.03.2009
VIGÊNCIA: 23.03.2009 a 22.09.2009

179-EXTRATO DE CONTRATO DE
 SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 185

PARTES: FUNCAP E PEDRO CARNEIRO DA SILVA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 22.03.2009
VIGÊNCIA: 22.03.2009 a 21.09.2009

178-EXTRATO DE CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 184

PARTES: FUNCAP E JOSE UELEVISON SILVA DE ASSUNÇAO
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 23.03.2009
VIGÊNCIA: 23.03.2009 a 22.09.2009

177-EXTRATO DE CONTRATO DE
 SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 183

PARTES: FUNCAP E ANTONIO EVERSON DA COSTA CORREA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 23.03.2009
VIGÊNCIA: 23.03.2009 a 22.09.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: EUNICIANA PELOSO DA SILVA –
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 29/2009

MODALIDADE: Dispensa de Licitação
PARTES: FUNCAP X RAFAEL TADEU DOS SANTOS LIMA
OBJETO: Contratação de Arte Educador- Instrutor de
Musicalização
VIRGÊNCIA: 19/03/2009 a 18/09/2009
VALOR: R$ 7.200,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.243.1217.4769 ;
08.243.1217.4770; 08.243.1217.4771
FONTE DE RECURSO: FONTE: 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: EUNICIANA PELOSO DA SILVA
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rodovia do Tapanã,
Residencial Rio Volga, Setor 1 Bloco 2, Aptº 201-A  , CEP
66.825-585- Belém/PA

ERRATA DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 28/2009

OBJETO DO CONTRATO: Conttratação de Profissional em
Estatistica
ONDE SE Lê: Vigência: 13/03/2009 a 12/07/2009;
LEIA-SE: Vigência: 14/03/2009 a 12/07/2009;
MODALIDADE : Dispensa de Licitação;
PARTES: FUNCAP X ANDRELINA DA LUIZ DIAS;
FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado - 0101;
ORDENADO RRESPONSÁVEL: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº: 14/2009
PARTES:

PORTARIA Nº 179
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de Nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária ao Servidor desta SEJUDH, Abaixo
identificado,por ter Participado no dia 25/03/2009 no município
de Abaetetuba/PA, de Reuniãocom equipe do PPCAM.

Nome CPF Cargo Matrícula

Douglas Teixeira Lopes 461.605.823-72 Assessor 80844981/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
26 DE MARÇO DE 2009.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos,
Respondendo.

PORTARIA Nº 178
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de Nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias aos Servidores desta
SEJUDH,Abaixo identificados, para Participarem no período de
03/04 à 06/04/2009 nomunicípio de Abaetetuba/PA, da I Parada
LGBT, Palestras e Seminário DiversidadeSexual e Combate a
Homofobia.

Nome CPF Cargo Matrícula

Ivon Souza Cardoso 278.276.662-72

Coordenador de
Proteção à Livre

Orientação Sexual
– CLOS

57188278/1

Carlos Alberto Amorin
Caldas 170.413.922-87 Assessor do CLOS 57190153/1

Raimunda Carlos
Botelho 182.233.033-53 Assessora do CLOS 57190109/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
26 DE MARÇO DE 2009.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos,
Respondendo.

ERRATA DE DISPENSA
Nº DA DISPENSA: 06/08 - PROC. 53354/09

PARTES: SEJUDH e POLYATIVA LTDA
ONDE SE LÊ: 06/08 - Proc. 53354/09
LEIA-SE: 06/09 - Proc. 53354/09
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Roberto da Costa Martins

PORTARIA Nº 172
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diária aos Servidores desta
SEJUDH,Abaixo identificados, para Articularem, mobilizarem e
Participarem no períodode 28/03 à 29/03/2009 no município de
Abaetetuba/PA, da elaboração do PlanoEstadual de Interesse
Social, visando as comunidades quilombolas.

Nome CPF Cargo Matrícula
Roberdam Henriques de

Carvalho 374.271.132-68 Assessor da CEPPIR 57189812/1

Manoel Sérgio Borges 056.149.962-49 Motorista 5807239/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
26 DE MARÇO DE 2009.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos,
Respondendo.